
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. GRUODŽIO 

21 D. ĮSAKYMO NR. 1V-445 „DĖL DOKUMENTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMUI GYVENTI EUROPOS SĄJUNGOJE GAUTI 

PATEIKIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMŲ 

GYVENTI EUROPOS SĄJUNGOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO, KEITIMO IR 

PANAIKINIMO, PRAGYVENTO LIETUVOS RESPUBLIKOJE LAIKOTARPIO 

APSKAIČIAVIMO, TAIP PAT FIKTYVIOS SANTUOKOS SUDARYMO, FIKTYVIOS 

REGISTRUOTOS PARTNERYSTĖS BEI FIKTYVAUS ĮVAIKINIMO ĮVERTINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m.                        d. Nr. 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymą 

Nr. 1V-445 „Dėl Dokumentų Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimui gyventi Europos 

Sąjungoje gauti pateikimo ir Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimų gyventi Europos 

Sąjungoje užsieniečiams išdavimo, keitimo ir panaikinimo, pragyvento Lietuvos Respublikoje 

laikotarpio apskaičiavimo, taip pat fiktyvios santuokos sudarymo, fiktyvios registruotos 

partnerystės bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 28 

straipsnio 3 dalimi, 29 straipsnio 2 dalimi, 31 straipsnio 1 dalimi, 34 straipsnio 3 dalimi, 36 

straipsnio 1 dalimi, 53 straipsnio 3 dalimi, 55 straipsnio 2, 3 ir 6 dalimis ir 141 straipsniu ir 

įgyvendindamas 2003 m. lapkričio 25 d. Tarybos direktyvos 2003/109/EB dėl trečiųjų valstybių 

piliečių, kurie yra ilgalaikiai gyventojai, statuso (OL 2004 m. specialusis leidimas, 19 skyrius, 6 

tomas, p. 272) 23 straipsnio 1 dalį ir 25 straipsnį bei 2011 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2011/51/ES, kuria iš dalies keičiama Tarybos direktyva 2003/109/EB siekiant 

išplėsti jos taikymo sritį asmenims, kuriems suteikiama tarptautinė apsauga (OL 2011 L 132, p. 1), 

1 straipsnio 3, 4 ir 10 dalis:“. 

2. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. 28 straipsnio 3 dalį, 31 straipsnio 1 dalį ir 34 straipsnio 3 dalį – Migracijos 

departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir teritorinių policijos įstaigų 

migracijos padalinius;“. 

3. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Dokumentų Lietuvos Respublikos ilgalaikio 

gyventojo leidimui gyventi Europos Sąjungoje gauti pateikimo ir Lietuvos Respublikos ilgalaikio 

gyventojo leidimų gyventi Europos Sąjungoje užsieniečiams išdavimo, keitimo ir panaikinimo, 

pragyvento Lietuvos Respublikoje laikotarpio apskaičiavimo, taip pat fiktyvios santuokos 

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo tvarkos aprašą: 

 3.1. Pakeičiu 7 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

 „Užsienietis, siekiantis gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 8 ar 8
1 

punkte nustatytu pagrindu, prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi bendra tvarka turi pateikti likus 

ne mažiau kaip 4 mėnesiams, o prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi skubos tvarka – 2 

mėnesiams iki turimo leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje galiojimo pabaigos.“ 

 3.2. Pakeičiu 15.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 „15.4.1. aprašo 19.3 papunktyje nurodyta pažyma apie nepilnamečio užsieniečio ugdymą 

Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, mokymąsi ar studijavimą Lietuvos 

Respublikoje; pažyma apie sveikatos priežiūrą Lietuvos Respublikoje esančioje sveikatos 

priežiūros įstaigoje; socialinę paramą teikiančios institucijos pažyma apie nepilnamečio užsieniečio 

tėvams mokamas išmokas vaikui ar kitas dokumentas, patvirtinantis, kad nepilnametis užsienietis 

gyvena Lietuvos Respublikoje;“. 

3.3. Pripažįstu netekusiu galios 15.8
1
 papunktį. 

3.4. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Jeigu užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 4, 8, 

8
1 

ar 10 punkte nustatytu pagrindu, tai prireikus įgalioto Migracijos departamento ar migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojo prašymu užsienietis Migracijos departamentui ar migracijos tarnybai 

pateikia išvykų ir gyvenimo užsienio valstybėse sąrašą.“ 

3.5. Pakeičiu 17.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.2. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis yra Lietuvos Respublikos piliečio ar 

Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nurodyto užsieniečio nepilnametis vaikas (įvaikis); 

arba“. 

3.6. Pakeičiu 17.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.3. aprašo 17.1 papunktyje nurodyti dokumentai ir dokumentai, patvirtinantys, kad 

užsienietis yra nesusituokęs ir nuo tėvų priklausomas Lietuvos Respublikos piliečio ar Įstatymo 53 

straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nurodyto užsieniečio sutuoktinio ar asmens, su kuriuo Lietuvos 

Respublikos pilietis ar Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nurodytas užsienietis sudaręs 

registruotos partnerystės sutartį, nepilnametis vaikas (įvaikis); arba“. 

3.7. Pakeičiu 23.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.6. sutikrinti prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi įrašytus užsieniečio asmens 

duomenis su duomenimis apie jį Užsieniečių registre ir Gyventojų registre. Jeigu prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodyti užsieniečio asmens duomenys nesutampa su asmens duomenimis 

Užsieniečių registre ir (ar) Gyventojų registre, tai paprašoma užsieniečio pateikti Aprašo 13.4 

papunktyje nurodytus dokumentus (jei užsienietis tokių dokumentų nėra pateikęs). Nustačius, kad 

užsieniečio, kuriam suteiktas asmens kodas, prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi gimimo data, 

lytis ar asmens kodas nesutampa su šiais duomenimis Gyventojų registre, Gyventojų registro 

tarnybai duomenims patikslinti išsiunčiamos šio prašymo ir dokumentų, patvirtinančių asmens 

duomenų pasikeitimą, kopijos, patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka;“. 

3.8. Pakeičiu 23.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.8. patikrinti Gyventojų registre duomenis apie užsieniečiui išduotus asmens dokumentus 

ir užsieniečio gyvenamąją vietą, o jeigu užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53  

straipsnio 1 dalies 3, 5 ar 6 punkte arba Įstatymo 53 straipsnio 7 dalyje nustatytu pagrindu – ir apie 

Lietuvos Respublikos piliečiui, vienam iš nepilnamečio užsieniečio tėvų, kuris yra Lietuvos 

Respublikos pilietis ar turi leidimą nuolat gyventi, ar Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte 

nurodytam užsieniečiui išduotus asmens dokumentus ir šių asmenų gyvenamąją vietą, ir padaryti 

atitinkamas žymas prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi 12 eilutėje;“. 

3.9. Pakeičiu 23.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.9. jeigu užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 3, 5 

ar 6 punkte arba Įstatymo 53 straipsnio 7 dalyje nustatytu pagrindu – patikrinti Gyventojų registre, ar 

yra įrašyti duomenys apie užsieniečio ir (ar) Lietuvos Respublikos piliečio ar Įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 1 ar 2 punkte nurodyto užsieniečio, jo sutuoktinio ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos 

partnerystės sutartis, gimimą, mirtį, santuokos sudarymą ar nutraukimą, patvirtinantys užsieniečio 

šeiminį ryšį su Lietuvos Respublikos piliečiu, vienu iš nepilnamečio užsieniečio tėvų, kuris yra 

Lietuvos Respublikos pilietis ar turi leidimą nuolat gyventi, ar Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 

punkte nurodytu užsieniečiu, sutikrinti šiuos duomenis su prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi 

įrašytais duomenimis ir, jei šie duomenys sutampa, išspausdinti Gyventojų registro duomenų apie 

užsieniečio ir (ar) jo šeimos nario asmens duomenis ir šeiminę padėtį (sutuoktinį, vaikus, tėvus) lapą 

(-us). Nustačius, kad Gyventojų registre tokių duomenų nėra arba kad jie nesutampa su užsieniečio 



3 

 

duomenimis, įrašytais jo pateiktame prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi, paprašoma užsieniečio 

pateikti aprašo 15.4.2 papunktyje ar 18 punkte nurodytus dokumentus. Jeigu užsienietis tokius 

dokumentus yra pateikęs, tai šio papunkčio reikalavimas išspausdinti Gyventojų registro duomenų 

lapą (-us) nevykdomas;“. 

3.10. Pakeičiu 23.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.10. jeigu užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 

4 punkte nustatytu pagrindu – patikrinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

informacinėje sistemoje, ar užsienietis dirba Lietuvos Respublikoje ir (ar) dirbo joje aprašo 15.3 

papunktyje nurodytu laikotarpiu. Nustačius, kad Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

informacinėje sistemoje tokių duomenų nėra, paprašoma užsieniečio pateikti aprašo 19 punkte 

nurodytus dokumentus, patvirtinančius, kad užsienietis gyvena Lietuvos Respublikoje ir (ar) 

pragyveno joje reikiamą laikotarpį;“. 

3.11. Pakeičiu 23.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.11. jeigu užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 4, 

5 ar 6 punkte nustatytu pagrindu – įvertinti, ar užsienietis gali būti laikomas gyvenančiu Lietuvos 

Respublikoje, o jeigu užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 

8 ar 8
1 

punkte nustatytu pagrindu – ar užsienietis, atsižvelgus į Įstatymo 53 straipsnio 9 ir 9
1
 dalis, 

gali būti laikomas pragyvenusiu atitinkamai Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 8 ar 8
1 

punkte nurodytą laikotarpį ir ar jis per šį 

laikotarpį nebuvo išvykęs atitinkamai už Lietuvos Respublikos ar kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės teritorijos ribų laikui, ilgesniam, negu nurodyta Įstatymo 53 straipsnio 10 dalyje (įvertinama 

atsižvelgus į aprašo 37.1–37.10 papunkčiuose nurodytus duomenis ir informaciją);“. 

3.12. Pakeičiu 24.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.5. atlikus aprašo 23.11 papunktyje nurodytą įvertinimą, yra pagrindas manyti, kad 

užsienietis negali būti laikomas gyvenančiu Lietuvos Respublikoje (kai užsienietis siekia gauti 

leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 4, 5 ar 6 punkte nustatytu pagrindu) arba kad 

užsienietis negali būti laikomas pragyvenusiu atitinkamai Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 8 ar 8
1 

punkte nurodytą laikotarpį (kai 

užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 8 ar 8
1 

punkte 

nustatytu pagrindu).“ 

3.13. Papildau 29 punktą nauja antrąja pastraipa: 

„Prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimo terminas sustabdomas Įstatymo 33 

straipsnio 4 dalyje nurodytu atveju nuo aprašo 35.2 papunktyje nurodyto pranešimo išsiuntimo 

dienos ir atnaujinamas nuo sprendimui dėl leidimo nuolat gyventi išdavimo priimti reikiamų 

duomenų ir (ar) dokumentų gavimo Migracijos departamente dienos.“ 

3.14. Buvusias 29 punkto antrąją ir trečiąją pastraipas laikau atitinkamai trečiąja ir ketvirtąja 

pastraipa. 

 3.15. Pakeičiu 29
1
.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „29
1
.3. negautas atsakymas į aprašo 34

1
, 34

2
 ar 34

3
 punkte nurodytą paklausimą arba aprašo 

35.1 papunktyje nurodytus prašymus;“. 

3.16. Pakeičiu 30.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.5. prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi 12 eilutėje padaryti žymas apie aprašo 30.3 

papunktyje nurodytų patikrinimų rezultatus.“ 

3.17. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Jeigu nepakanka prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi pagrindžiančių duomenų ir (ar) 

dokumentų, Migracijos departamentas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo išduoti leidimą 

nuolat gyventi gavimo Migracijos departamente dienos išsiunčia: 

35.1. kitoms valstybės ar savivaldybių institucijoms ar įstaigoms prašymus pateikti 

užsieniečio ir (ar) jo šeimos nario (-ių) duomenis; 

35.2. užsieniečiui pranešimą apie tai, kad nepakanka prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi 

pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų. Šiame pranešime: 

35.2.1. nustatomas pagrįstas terminas reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams pateikti; 



4 

 

35.2.2. nurodoma, kad prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimo terminas 

sustabdomas nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos ir bus atnaujintas nuo sprendimui dėl leidimo 

nuolat gyventi išdavimo priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų gavimo Migracijos 

departamente dienos; 

35.2.3. nurodoma, kad pagal Įstatymo 35 straipsnio 1 dalies 13 punktą išduoti užsieniečiui 

leidimą nuolat gyventi atsisakoma, jeigu per šiame pranešime nustatytą terminą nepateikti prašymą 

išduoti leidimą nuolat gyventi pagrindžiantys duomenys ir (ar) dokumentai sprendimui dėl leidimo 

nuolat gyventi išdavimo priimti.“  

3.18. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Jei užsienietis siekia gauti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 4, 5 ar 

6 punkte nustatytu pagrindu, tai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas turi 

įvertinti ir nustatyti, ar užsienietis gyvena Lietuvos Respublikoje, o jeigu Įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 8 ar 8
1 

punkte nustatytu pagrindu – ar užsienietis, atsižvelgus į Įstatymo 53 straipsnio 9 ir 9
1
 

dalis, pragyveno atitinkamai Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje 

Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 8 ar 8
1 

punkte nurodytą laikotarpį ir ar per šį laikotarpį nebuvo 

išvykęs atitinkamai už Lietuvos Respublikos ar kitos Europos Sąjungos valstybės narės teritorijos 

ribų laikui, ilgesniam, negu nurodyta Įstatymo 53 straipsnio 10 dalyje.“ 

3.19. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Apskaičiuojant, atsižvelgus į Įstatymo 53 straipsnio 9 ir 9
1
 dalis, Įstatymo 53 straipsnio 

1 dalies 8 ar 8
1 

punkte nurodytą pragyventą laikotarpį ir nustatant tai, ar užsienietis nebuvo išvykęs 

atitinkamai už Lietuvos Respublikos ar kitos Europos Sąjungos valstybės narės teritorijos ribų 

laikui, ilgesniam, negu nurodyta Įstatymo 53 straipsnio 10 dalyje, įvertinami šie duomenys apie 

užsienietį:“. 

3.20. Pakeičiu 50.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„50.3. yra kitų požymių, kad vaikas buvo įvaikintas, kad jis arba jį įvaikinęs užsienietis gautų 

leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje.“ 

3.21. Papildau 84 punktą antrąja pastraipa: 

„Prašymo pakeisti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimo terminas sustabdomas Įstatymo 33 

straipsnio 4 dalyje nurodytu atveju nuo aprašo 92
1
 punkte nurodyto pranešimo išsiuntimo dienos ir 

atnaujinamas nuo sprendimui dėl leidimo nuolat gyventi pakeitimo priimti reikiamų duomenų ir 

(ar) dokumentų gavimo migracijos tarnyboje dienos.“ 

3.22. Pakeisti 88.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„88.3. jeigu atlikus aprašo 88.2 papunktyje nurodytą patikrinimą ir patikrinus kartu su prašymu 

pakeisti leidimą nuolat gyventi pateiktus dokumentus, paaiškėja Įstatymo 56 straipsnio 8 ar 9 punkte 

nustatytas leidimo nuolat gyventi negaliojimo pagrindas arba bent vienas iš Įstatymo 54 straipsnio 1 

dalies 1, 3, 4 ir 5 punktuose ar Įstatymo 54 straipsnio 3 dalyje nustatytų leidimo nuolat gyventi 

panaikinimo pagrindų:“. 

3.23. Pakeisti 89.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„89.5. atlikus aprašo 88.2 papunktyje nurodytą patikrinimą ir patikrinus kartu su prašymu 

pakeisti leidimą nuolat gyventi pateiktus dokumentus, paaiškėja Įstatymo 56 straipsnio 8 ar 9 

punkte nustatytas leidimo nuolat gyventi negaliojimo pagrindas arba bent vienas iš Įstatymo 54  

straipsnio 1 dalies 1, 3, 4 ir 5 punktuose ar Įstatymo 54 straipsnio 3 dalyje nustatytų leidimo nuolat 

gyventi panaikinimo pagrindų.“ 

3.24. Pakeisti 90 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„90. Jeigu atlikus aprašo 88.2 papunktyje nurodytą patikrinimą ir patikrinus kartu su prašymu 

pakeisti leidimą nuolat gyventi pateiktus dokumentus paaiškėjo bent vienas iš Įstatymo 54 

straipsnio 1 dalies 1, 3, 4 ir 5 punktuose ar Įstatymo 54 straipsnio 3 dalyje nustatytų leidimo nuolat 

gyventi panaikinimo pagrindų, tai įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas atlieka aprašo 

117 punkte nurodytus veiksmus, o jeigu paaiškėja bent vienas iš Įstatymo 56 straipsnio 4, 7, 8 ir 9 

punktuose nustatytų leidimo nuolat gyventi negaliojimo pagrindų – aprašo XIII skyriuje nurodytus 

veiksmus.“ 

3.25. Papildau 92
1
 punktu: 



5 

 

„92
1
. Jeigu nepakanka prašymą pakeisti leidimą nuolat gyventi pagrindžiančių duomenų ir 

(ar) dokumentų, pranešimą apie tai migracijos tarnyba užsieniečiui išsiunčia ne vėliau kaip per 8 

darbo dienas, o jeigu pateiktas prašymas pakeisti leidimą nuolat gyventi skubos tvarka – ne vėliau 

kaip per 4 darbo dienas nuo prašymo pakeisti leidimą nuolat gyventi gavimo migracijos tarnyboje 

dienos. Šiame pranešime nustatomas pagrįstas terminas reikiamiems duomenims ir (ar) 

dokumentams pateikti ir nurodoma, kad prašymo pakeisti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimo 

terminas sustabdomas nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos ir bus atnaujintas nuo sprendimui dėl 

leidimo nuolat gyventi pakeitimo priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų gavimo migracijos 

tarnyboje dienos.“ 

3.26. Pakeisti 117 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„117. Migracijos tarnyba, paaiškėjus bent vienam iš Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 1, 3, 4 ir 

5 punktuose ar Įstatymo 54 straipsnio 3 dalyje nustatytų leidimo nuolat gyventi panaikinimo 

pagrindų ir esant tai patvirtinančių dokumentų, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šių pagrindų 

paaiškėjimo dienos dokumentus, patvirtinančius leidimo nuolat gyventi panaikinimo pagrindus, 

prideda prie užsieniečio bylos ir išsiunčia ją Migracijos departamentui sprendimui priimti.“ 

3.27. Pakeisti 122 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„122. Esant Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 2 ar 2
1
 punkte nustatytam leidimo nuolat gyventi 

panaikinimo pagrindui, su prašymu priimti sprendimą dėl leidimo nuolat gyventi panaikinimo ir 

užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos į Vilniaus apygardos administracinį teismą 

kreipiamasi įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 140
1 
straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

3.28. Pakeičiu 1 priedo 3 eilutę ir ją išdėstau taip: 

 „3. Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 

nustatytas leidimo nuolat gyventi išdavimo pagrindas (pažymėti):  

 
Turiu teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 Esu lietuvių kilmės asmuo. 

 
Atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su Lietuvos Respublikos piliečiu, nurodytu šio 

prašymo 3
1
 eilutėje, kaip jo šeimos narys. 

 Netekau Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau gyvenu Lietuvos Respublikoje. 

 
Esu nepilnametis užsienietis, gimęs Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai ar vienas iš jų yra 

Lietuvos Respublikos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos Respublikoje. 

 
Esu nepilnametis užsienietis, gimęs Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai ar vienas iš jų turi 

leidimą nuolat gyventi. 

 

Esu nepilnametis užsienietis, gimęs ne Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai arba vienas iš jų 

yra Lietuvos Respublikos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos 

Respublikoje. 

 
Esu nepilnametis užsienietis, gimęs ne Lietuvos Respublikoje, ir mano tėvai arba vienas iš jų 

turi leidimą nuolat gyventi. 

 
Pragyvenau Lietuvos Respublikoje be pertraukos pastaruosius 5 metus ir turėjau leidimą 

laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje. 

 

Pragyvenau Europos Sąjungos valstybėje narėje be pertraukos pastaruosius 5 metus, iš kurių 

ne mažiau kaip 2 metus be pertraukos – Lietuvos Respublikoje, ir turėjau leidimą laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje, išduotą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
 punktą. 

 

Apsigyvenau Lietuvos Respublikoje iki 1993 m. liepos 1 d. ir šiuo metu faktiškai joje 

gyvenu ir turiu teisę gauti leidimą nuolat gyventi pagal Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ įgyvendinimo įstatymo 2 straipsnį. 

 

Pragyvenau užsienio valstybėje laikotarpį, ne ilgesnį, negu nurodytą Įstatymo 54 straipsnio 1 

dalies 3 ir 4 punktuose, kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje neįgijau ilgalaikio 

gyventojo statuso, o iki apsigyvenimo užsienio valstybėje gyvenau Lietuvos Respublikoje ir 

turėjau leidimą nuolat gyventi. 

 
Atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su šio prašymo 3

1
 eilutėje nurodytu 

užsieniečiu, kuris turi teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę Lietuvos Respublikos 



6 

 

pilietybės įstatymo nustatyta tvarka. 

 Atvykau gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su užsieniečiu, kuris yra lietuvių kilmės asmuo. 

3.29. Papildau 1 priedą 3
1
 eilute: 

„3
1
. Lietuvos Respublikos piliečio ar užsieniečio, su kuriuo atvykau gyventi į Lietuvos 

Respubliką kaip jo šeimos narys, duomenys: 

Pilietybė (-ės) 

Vardas (-ai) 

Pavardė (-ės) 

Gimimo data 

Gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje adresas“ 

 

  

 

 

Vidaus reikalų ministras                Saulius Skvernelis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Migracijos departamentas 188610666, L. Sapiegos g. 1, LT-10312
Vilnius, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m.
gruodžio 21 d. įsakymo Nr. 1V-445 „Dėl Dokumentų Lietuvos
Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimui gyventi Europos
Sąjungoje gauti pateikimo ir Lietuvos Respublikos ilgalaikio
gyventojo leidimų gyventi Europos Sąjungoje užsieniečiams
išdavimo, keitimo ir panaikinimo, pragyvento Lietuvos
Respublikoje laikotarpio apskaičiavimo, taip pat fiktyvios
santuokos sudarymo, fiktyvios

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-06 Nr. 1V-161
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-06 Nr. 2015-03456
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-03-06 Nr. 22728

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Loreta Leimontaitė, Vedėjo pavaduotoja
Sertifikatas išduotas LORETA LEIMONTAITĖ, Migracijos departamentas prie LR

vidaus reikalų ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-24 08:54:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-24 08:54:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-09-24 - 2015-09-24
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Turčinas, Vedėjas
Sertifikatas išduotas ANTANAS TURČINAS, Migracijos departamentas prie LR

vidaus reikalų ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-24 09:19:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-24 09:19:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-09-24 - 2015-09-24
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Janina Grigienė, Vyriausioji specialistė
Sertifikatas išduotas JANINA GRIGIENĖ, Migracijos departamentas prie LR vidaus

reikalų ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-24 10:14:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-24 10:15:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-10-01 - 2017-09-30
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evelina Gudzinskaitė, Vedėja
Sertifikatas išduotas EVELINA GUDZINSKAITĖ, Migracijos departamentas prie LR

vidaus reikalų ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-24 10:22:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-24 10:22:29



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju
registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT

Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-03 - 2017-03-02
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Janas Vidickas, Direktoriaus pavaduotojas, atliekantis direktoriaus

funkcijas
Sertifikatas išduotas JANAS VIDICKAS, Migracijos departamentas prie LR vidaus

reikalų ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-02-24 10:42:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-02-24 10:42:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-08-28 - 2015-08-28
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Žilinskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas TOMAS ŽILINSKAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-02 15:13:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-02 15:13:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-10-20 - 2017-10-19
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigitas Mitalauskas, Vedėjas
Sertifikatas išduotas SIGITAS MITALAUSKAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-03 10:12:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-03 10:12:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-04-29 - 2016-04-28
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irina Urbonė, Direktoriaus pavaduotoja
Sertifikatas išduotas IRINA URBONĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-03 10:36:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-03 10:36:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-04-03 - 2017-04-02
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elvinas Jankevičius, Viceministras
Sertifikatas išduotas ELVINAS JANKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-04 13:25:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-04 13:25:44



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju
registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT

Sertifikato galiojimo laikas 2013-01-09 - 2016-01-09
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Vidaus reikalų ministras
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-06 13:09:09
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-06 13:09:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-11-11 - 2017-11-10
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alevtina Kolomina, Vyresnioji specialistė
Sertifikatas išduotas ALIVTINA KOLOMINA
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-06 13:43:15
Parašo formatas XAdES-C
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-06 13:43:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-03 - 2017-01-02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DocLogix v7.5.1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-03-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=691044f0c44c11e48799bc
57840226ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-03-07 00:02:28 TAIS


